



THE SCHOOL BOARD OF MIAMI-DADE COUNTY, FLORIDA  
 SCHOOL BOARD ADMINISTRATION BUILDING  
 Procurement Management Services  
 1450 N.E. 2nd Avenue, Room 650  
 Miami, FL 33132

Direct All Inquiries To  
 Procurement Management Services  
 Buyer's Name: Heather Rose  
 PHONE: (305) 995- 2673  
 Email: hrose@dadeschools.net  
 TDD PHONE: (305) 995-2400

**BID/RFP ADDENDUM**

Date: 5/9/2019

Addendum No. 1

BID/RFP No. ITB-18-048-HR BID/RFP TITLE: Milk And Dairy Products

**This addendum modifies the conditions of the above-referenced BID/RFP as follows:**

The attached document provides answers to the questions received regarding this ITB. All other terms and conditions remain the same in this ITB.

*All information, specifications terms, and conditions for the above-referenced BID/RFP, are included on the document posted on the Procurement Management website at <http://procurement.dadeschools.net>*

*The attached pages containing clarifications, additional information and requirements constitute an integral part of the referenced bid. If your bid/proposal has not been submitted, substitute the pages marked REVISED and mail your entire bid/proposal package.*

**I acknowledge receipt of Addendum Number 1**

PLEASE NOTE: If your firm has forwarded a copy of this bid/proposal to another vendor, it is your responsibility to forward him/her a copy of this addendum.

**(PLEASE TYPE OR PRINT BELOW)**

LEGAL NAME OF BIDDER: \_\_\_\_\_

MAILING ADDRESS: \_\_\_\_\_

CITY, STATE ZIP CODE: \_\_\_\_\_

TELEPHONE NUMBER: \_\_\_\_\_ E-MAIL I.D. \_\_\_\_\_ FAX # \_\_\_\_\_

BY: SIGNATURE (Manual): \_\_\_\_\_  
 OF AUTHORIZED REPRESENTATIVE

NAME (Typed): \_\_\_\_\_ TITLE: \_\_\_\_\_  
 OF AUTHORIZED REPRESENTATIVE

ITB-18-048-HR Milk And Dairy Products

Addendum #1

The information below provides answers to questions received.

1. The requirement for Item # 8, Group 3, Specialty Items, Low-Fat Cultured Buttermilk states “not to exceed 1% fat content”. This would change our Class 1 buttermilk to 1.5% and bring in the .5% buttermilk baking blend at Class 2.

**Answer: The description should say low-fat cultured buttermilk “not to exceed 1.5% fat content”, since this is the buttermilk that is currently being used. Please update to 1.5%, .5% is not requested.**

2. For Item # 11, Group 4, Non-Dairy Substitute, Lactose-Free Milk, is this referring to whole, 2% or skim milk.

**Answer: Skim, whole and 2% milk are required. Please quote each (skim, whole and 2%).**

3. For Item # 11, Group 4, Non-Dairy Substitute, Soy Milk. Can we bid on quarts of soy milk instead of the half pints?

**Answer: Yes, the solicitation requests that your firm bid on quarts of soy milk NOT half pints.**

4. I was given a website to access the pricing. The only pricing I was able to reach was the one offered in July of 2014 when the last bid took place. Is there any way we can access a current price?

**Answer: Rates posted on our Procurement web site reflects pricing from the current/previous bid. Bidder(s) are expected to provide pricing for their supply based on their capacity.**

5. What month should our pricing be based on?

**Answer: The milk base price that is requested is for April 2019.**